282 www.kuebler.com 10/2010
]88.1[ 8,74 ]86.2[ 86
15
 [0
.5
9]
]94.0[ 5,21
]2.0[ 5

• 	 Abmessungen der kompletten Einheit 74 mm x 50 mm x 52 mm
• 	 Umfang Messrad 100 mm
Bestellschlüssel XX05.2400.0040.1000.50
a
a 	 Messrad
45	=	Aluminium mit Rändel
	49	=	Kautschuk, Shore Härte 60
Mini-Messradsystem Messradsystem inkl. Drehgeber Inkremental
42 www.kuebler.com 10/2010
RoHS
-20° +85°
Gegentakt
Zuverlässig
•	 Robuster Lageraufbau
•	 Durch Mehrfachklemmung erhält der Kabelabgang eine hohe
Zugentlastung.
•	 Kurzschlussfeste Eingänge
Vielseitig
•	 Ideal geeignet für den Einsatz in kleinen Geräten
•	 Erfüllt die Zulassungsbedingungen der Bahnnorm EN 50121
Hohe
Drehzahl
Temperatur Schockfest /
Vibrationsfest
Kurzschluss-
fest
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber
Kupplung Balgkupplung ø 15 mm für Welle 4 mm	 8.0000.1201.0404
Weiteres Zubehör finden Sie im Kapitel Zubehör oder im Bereich Zubehör unter: www.kuebler.com/zubehoer.
Weitere Anschlusstechnik finden Sie im Kapitel Anschlusstechnik oder im Bereich Anschlusstechnik unter: www.kuebler.com/anschlusstechnik.
Optische
Sensorik
Bestellschlüssel
Welle
Inkrementale Drehgeber
Die inkrementalen Miniaturdrehgeber 2400 / 2420 ermöglichen mit
ihrer optischen Sensorik eine Auflösung von bis zu 1024 Impulsen/
Umdrehung.
Mit einem Durchmesser von lediglich 24 mm eignet sich dieser
Geber für den Einsatz bei engsten Platzverhältnissen.
Magnetfest
Miniatur, optisch 2400 / 2420 (Welle / Hohlwelle)
e 		 Impulszahl
			   4, 6, 8, 10, 16, 20, 25, 36, 40,
			   50, 	60, 80, 100, 120, 125, 180,
			   200, 250, 300, 360, 400, 500,
			   512, 1000, 1024
	 	 	 (z.B. 360 Impulse => 0360)
	 	 	 Andere Impulszahlen
	 	 	 auf Anfrage
05.2400
Typ
. X X X X . XXXX
a 		 Flansch
	1 	= 	ø 24 mm
	2 	= 	ø 30 mm
	3 	= 	ø 28 mm
b 		 Welle (ø x L)
	1 	= 	ø 4 x 10 mm
	2 	= 	ø 6 x 10 mm
	3 	= 	ø 5 x 10 mm, mit Fläche
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	= 	Gegentakt (ohne Invertierung) / 5 ... 24 V DC
	2 	= 	Gegentakt (mit Invertierung) / 5 ... 24 V DC
	3 	= 	Gegentakt (ohne Invertierung) / 8 ... 30 V DC
	4 	= 	Gegentakt (mit Invertierung) / 8 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial (2 m PVC-Kabel ø 4,5 mm)
	2 	= 	Kabel radial (2 m PVC-Kabel ø 4,5 mm)
a b c d e